МИНИСТЕ РС ТВ О П РОСВ Е ЩЕНИЯ Р ОССИЙС КО Й Ф ЕДЕРАЦИ И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮМ(ЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРE>КДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

<< росси йский госудАрствЕнный
пЕдАгогичЕскиЙ унивЕрситЕт им. л. и. гЕрцЕнА>

прикАз
,l0 .0 }, t0l.,ч

Санкт-Петербцlг

О назначенаа а усmановленаu размеров повыuленных сmапенdай dля
с mу d е н m о в - в bt с о ко б алл ь н uко в

С целью привлечения в РГПУ им. А.И. Герцена тапантливых абитуриентов в

ходе приемной кампании и в целях повышениlI конкурентоспособности

университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Установить с 01 сентября2024 года повышенную стипендию на первый

семестр для студентов, зачисленных на l курс очной формы обучения по

направлениlIм подготовки бакалавриатаи специtLпитета, в следующих рttзмерах:

1.1. З0 000 руб. для студентов, победителей или призеров

закJIючительного этапа Всероссийской олимпиады школьников и олимпиад из

перечшI РСОШ (Российский свет олимпиад школьников) с использованием особых

прав;

1.2. 30 000 руб. - для студентов, набравших 200 баллов по двум

предметам ЕГЭ;

1.3. 15 000 руб. - для студентов, набравших 100 баллов по одному

предмету ЕГЭ;

I.4. 10 000 руб. - для студентов, набравших средний балл результатов
ЕГЭ не ниже 92 баллов.

2

2. Финансирование повышенной стипендии для студентов-

высокобалльников осуществляется за счет средств, полученных от приносящей

доход деятельности.

3. Повышенная стипендия для студентов-высокобалльников

выплачивается один раз в месяц с начала учебного года по последнее число месяца

окончания первой промежуточной аттестации.

4. Повышенная стипендия для студентов-высокобалльников назначается

дополнительно к назначенной академической стипендии, в размерах,

установленных настоящим Приказом.

5. Студентам, переведённым из другой образовательной организации

высшего образования, с одного факультета на другой, восстановленным после

отчисления по неуважительным причинам, повышенная стипендия для студентов

высокобалльников не назначается.

6. Выплата назначенной повышенной стипендии для студентов

высокобалльников приостанавливается с первого числа месяца, следующего за

месяцем предоставления академического отпуска, а также отпуска по

беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста

трех лет, и возобновляется с первого числа месяца выхода из академического

отпуска, а также отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком

до достижения им возраста трех лет.

7. Выплата повышенной стипендии для студентов-высокобалльников

прекращается с даты отчисления студента из университета, указанной в приказе. В

этом случае размер повышенной стипендии для студентов-высокобалльников,

выплачиваемой за месяц, в котором происходит отчисление, определяется

пропорционально количеству дней с первого числа месяца до даты отчисления.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по образовательной деятельности.

Ректор С.В. Тарасов